
Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33089

..

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0658/2016 - DP2
O Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 90, da Lei Estadual nº 
5.251/1985; Considerando o disposto no artigo 88, §1º, inciso 
II, da Lei Estadual nº 5.251/1985; RESOLVE:
Art. 1º. AGREGAR o 3º SGT PM RG 11848 LUIZ CÉLIO MORAES, 
por haver completado 30 (trinta) anos de efetivo serviço na 
PMPA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 11 de março de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 939008

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 700 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE POUSADA
PERIODO: 22 A 23/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MÁRCIO ANDRÉ FEITOSA
MALCHER CPF: 377.406.872-00;
CB PM CLEBER POTHER PEREIRA
CPF: 689.683.702-06;
CB PM GERSON PEDRO DE OLIVEIRA BRITO
CPF: 941.672.572-20;
CB PM ENDERSON MELO RODRIGUES DE SOUSA
CPF: 938.580.782-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938627

PORTARIA Nº 701 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 26/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MICHERLA CLAUDIA DOS SANTOS
CPF: 394.169.092-20;
CB PM CLEBER POTHER PEREIRA
CPF: 689.683.702-06;
SD PM GERSON PEDRO DE OLIVEIRA BRITO
CPF: 941.672.572-20;
SD PM BRUNO DACIEL CUNHA DA SILVA
CPF: 831.664.242-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938630

PORTARIA Nº 702 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE POUSADA.
PERIODO: 30/11 À 01/12/2015
SERVIDOR (ES): CB PM FLÁVIO SILVA PENSADOR
CPF: 583.771.902-49;
CB PM CLEBER POTHER PEREIRA
CPF: 689.683.702-06;
SD PM GERSON PEDRO DE OLIVEIRA BRITO
CPF: 941.672.572-20;
SD PM BRUNO DACIEL CUNHA DA SILVA
CPF: 831.664.242-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938632
PORTARIA Nº 703 - DC - DF - 16

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE POUSADA.
PERIODO: 28 À 29/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM EDIVALDO MOURA DA SILVA
CPF: 479.887.032-34;
CB PM GEDILSON CHAVES QUARESMA
CPF: 455.502.392-72;
CB PM DAVISON MACIEL DOS REIS
CPF: 673.882.302-97;
SD PM FREDSON HOLANDA NUNES
CPF: 787.031.662-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938635

PORTARIA Nº 704 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 06/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM FLÁVIO SILVA PENSADOR
CPF: 583.771.902-49;
SD PM ENDERSON MELO RODRIGUES DE SOUSA
CPF: 938.580.782-04;
SD PM BRUNO FONSECA DA SILVA
CPF: 917.587.692-20;
SD PM GERSON PEDRO DE OLIVEIRA BRITO
CPF: 941.672.572-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938637

PORTARIA Nº 705 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 30/11 À 01/12/2015
SERVIDOR (ES): CB PM ELIALDO SOUZA FERREIRA
CPF: 427.771.512-53;
CB PM HAILTON FERNANDES ALVES JUNIOR
CPF: 578.662.012-34;
CB PM EMANUEL DANIEL CABRAL DA CUNHA
CPF: 591.572.242-34;
CB PM CARLOS ELANO SANTOS MAGALHÃES
CPF: 597.702.872-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938641

PORTARIA Nº 706 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE POUSADA.
PERIODO: 21 À 22/11/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM RICARDO DEMOSTHENES MELO
CPF: 380.899.552-15;
CB PM CARLOS ELANO SANTOS MAGALHÃES
CPF: 597.702.872-53
CB PM HAILTON FERNANDES ALVES JUNIOR
CPF: 578.662.012-34;
CB PM RAIMUNDO AZEVEDO DE SOZUA
CPF: 000.320.512-63.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938644

PORTARIA Nº 707 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015) 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 06 À 07/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM HAILTON FERNANDES ALVES JUNIOR
CPF: 578.662.012-34;
CB PM EMANUEL DANIEL CABRAL DA CUNHA
CPF: 591.572.242-34;
SD PM THIEGO LEAL RAMALHO
CPF: 986.104.812-04;
SD PM RAIMUNDO AZEVEDO DE SOUZA
CPF: 000.320.512-63.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938646

PORTARIA Nº 708 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 21/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM JEFFERSON SALES CORREA
CPF: 425.266.392-04;
CB PM EMANUEL DANIEL CABRAL DA CUNHA
CPF: 591.572.242-34;
SD PM THIEGO LEAL RAMALHO
CPF: 986.104.812-04;
SD PM ALISSON RODRIGO PARAGUAÇÚ DE OLIVEIRA
CPF: 894.336.102-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938649

PORTARIA Nº 709 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 30/11/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM RICARDO DEMOSTHENES MELO
CPF: 380.899.552-15;
CB PM JEFFERSON SALES CORREA
CPF: 425.266.392-04;
SD PM TIAGO LUIZ QUADROS DA COSTA

CPF: 938.839.862-91;
SD PM THIEGO LEAL RAMALHO
CPF: 986.104.812-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938650

PORTARIA Nº 710 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 24 À 25/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM HAILTON FERNANDES ALVES
JUNIOR CPF: 578.662.012-34;
CB PM MAYCON DE ARAUJO OLIVEIRA
CPF: 766.826.172-91;
CB PM EMANUEL DANIEL CABRAL DA CUNHA
CPF: 591.572.242-34;
SD PM TIAGO LUIZ QUADROS DA COSTA
CPF: 938.839.862-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938653

PORTARIA Nº 711 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 27 À 28/11/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM ALAIN JOSE CAMPOS
DA SILVA CPF: 174.042.232-53;
CB PM CARLOS ELANO SANTOS MAGALHÃES
CPF: 597.702.872-53;
CB PM ELIALDO SOUZA FERREIRA
CPF: 427.771.512-53;
SD PM ALISSON RODRIGO PARAGUAÇÚ DE OLIVEIRA
CPF: 894.336.102-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938655

PORTARIA Nº 712 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 22/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM JADSON ALEIXO FERREIRA
CPF: 573.037.382-15;
CB PM MARCELO DA ROSA SARAIVA
CPF: 505.855.253-15;
SD PM THIAGO MULLER SANTA BRIGIDA SANTOS
CPF: 984.280.552-20;
SD PM YAGO OLIVEIRA SOUZA
CPF: 014.449.972-03.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938657

PORTARIA Nº 713 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 25 A 26/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM JADSON ALEIXO FERREIRA
CPF: 573.037.382-15;
CB PM MARCELO DA ROSA SARAIVA
CPF: 505.855.253-15;
SD PM THIAGO MULLER SANTA BRIGIDA SANTOS
CPF: 984.280.552-20;
SD PM YAGO OLIVEIRA SOUZA
CPF: 014.449.972-03.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938658

PORTARIA Nº 714 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE POUSADA.
PERIODO: 22 A 23/11/2015
SERVIDOR (ES): CB PM ROBERTO CARLOS PINHEIRO
PEREIRA CPF: 650.374.992-91;
CD PM DIONIZIO AUGUSTO COSTA MARQUES
CPF: 527.456.782-72;
SD PM LUIZ ANTONIO PACHECO PEREIRA
CPF: 981.924.342-49;
SD PM JOSÉ FERNANDO SOUZA SANTOS
CPF: 895.343.282-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 938660

PORTARIA Nº 715 - DC - DF - 16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (DEA 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.


